
Comune di Santa Cristina Gela
Città Metropolitana di Palermo

BASHKIA E SËNDAHSTINES
HORA E MADE E PALERMË

DETERMINAZIONE SINDACALE

DETERMINA n. 29 del 23-11-2021

Oggetto:
Nomina del Nucleo di valutazione in composizione monocratica per il
triennio 2021-2024.-

IL SINDACO
Premesso
che il D.Lgs. 27.10.2009, n.ro 150 "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.ro 15, in materia di ottimizzazione della-
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni" all'art. 14 dispone che ogni
amministrazione si doti di un Organismo indipendente di valutazione;
che per espressa previsione dell'art. 16 del D. Lgs n. 150/2009, peraltro, non trovano applicazione negli Enti-
Locali le disposizioni recate dall' art. 14 del medesimo decreto che disciplina, nel dettaglio, caratteristiche e
funzioni dell'Organismo Indipendente di Valutazione; sussiste, quindi, piena autonomia organizzativa in capo
a ciascuna amministrazione locale nella definizione della concreta articolazione della composizione e delle
funzioni, anche differenziate rispetto a quelle previste dal citato art. 7, dell'Organismo;
che la CIVIT con le delibere n.ro 121/2010 e 23/2012 ha precisato come la scelta di istituire o meno-
l'Organismo indipendente di valutazione rientra nella discrezionalità dei singoli Comuni, in quanto, nella loro
autonomia, possono affidare ad altri organi i compiti previsti dai principi di cui alle disposizioni del D.Lgs.
n.ro 150/2009;
che con deliberazione Giunta Comunale n.ro 73 del 14 ottobre 2021, è stato approvato il Regolamento per-
l’istituzione e il funzionamento del Nucleo di Valutazione in composizione monocratica, stabilendo
contestualmente, il tetto massimo del compenso da attribuire al soggetto incaricato delle funzioni di Nucleo di
Valutazione, fissandolo in € 2.500,00 annuo lordo (duemilacinquecento/00) comprensivo delle eventuali
spese sostenute per l’esecuzione dell’incarico;
che con la citata deliberazione n. 73/2021, è stato dato mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali e-
Servizi Socio-Culturali, di porre in essere tutti gli adempimenti conformi al regolamento approvato, necessari
all’individuazione del professionista cui affidare l’incarico di componente monocratico del Nucleo di
Valutazione;
che con determina del Responsabile dell’Area Affari Generali e Servizi Socio-Culturali n. 124 del 21 ottobre-
2021, è stata indetta la selezione pubblica per l’istituzione e il funzionamento del Nucleo di Valutazione n
forma monocratica, approvando, contestualmente, lo schema di avviso di selezione pubblica;
che l’Avviso di selezione pubblica per la nomina del Nucleo di Valutazione in forma monocratica per il-
triennio 2021/2024, è stato pubblicato all'albo pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni
consecutivi decorrenti dalla data di pubblicazione;

Dato atto
che entro il limite di tempo stabilito nell’avviso sopra richiamato, sono pervenute due istanze di-
partecipazione alla selezione pubblica, così come trasmesse dal Segretario Comunale nella qualità di
Responsabile dell’Area Affari Generali, con nota prot. 5978 del 16 novembre 2021, nella quale tra l’altro, si
attesta che i candidati che hanno partecipato alla selezione, risultano tutti in possesso dei requisiti prescritti e
della professionalità richiesta per la nomina a componente del Nucleo di Valutazione;



che dall’esame attento dei curricula dei candidati, si può individuare quello dell’Avv. Mangalaviti Carmela,-
quello che risulta essere più confacente alle esigenze dell’Amministrazione;

Ritenuto
per quanto sopra, di potere nominare quale componente del Nucleo di Valutazione in forma monocratica, per-
il triennio 2021/2024, l’Avv. Mangalaviti Carmela, nata a Reggio Calabria (RC) il 17 aprile 1975, CF:
MNGCML75D57H224V, la quale possiede la professionalità necessaria e tutti i requisiti stabiliti dalla legge
per lo svolgimento dell’incarico di che trattasi;

Visto
il D.Lgs 267/2000 in atto vigente, con particolare riferimento all’articolo 50;-
l'O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;-
lo Statuto dell'Ente;-

DECRETA

Approvare la premessa del presente atto che, sebbene non materialmente trascritta in tale punto, si intende1)
integralmente riportata.

Nominare, con decorrenza dalla data del presente provvedimento, quale componente del Nucleo di2)
Valutazione in forma monocratica, per il triennio 2021/2024, l’Avv. Mangalaviti Carmela, nata a Reggio
Calabria (RC) il 17 aprile 1975, CF: MNGCML75D57H224V, la quale possiede la professionalità necessaria e
tutti i requisiti stabiliti dalla legge per lo svolgimento dell’incarico di che trattasi.

Fissare il compenso da corrispondere alla suddetta professionista, in € 2.500,00 annuo lordo3)
(duemilacinquecento/00) comprensivo delle eventuali spese sostenute per l’esecuzione dell’incarico.

Trasmettere il presente provvedimento all’Area Affari Generali, per l'adozione degli atti consequenziali, ivi4)
compreso il relativo impegno di spesa.

Notificare il presente provvedimento all'interessato, per il tramite della PEC.5)

DISPONE

che il presente provvedimento sia reso noto mediante: la pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune di
Santa Cristina Gela, nonché sul sito istituzionale dell’Ente, nell'apposita sezione di Amministrazione
Trasparente, unitamente al curriculum del candidato designato, in ottemperanza a quanto previsto dalla
normativa vigente.

RENDE NOTO

rende noto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai termini di legge, e che avverso il
medesimo, è consentito ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia, entro 60
giorni, a decorrere dal giorno successivo al termine di pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale o, in
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia entro 120 giorni dalla stessa data.
-

            

Il Sindaco
F.to  Giuseppe Cangialosi
(Sottoscritto con firma digitale)


